
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE
SETTORE 02 - PIANIFICAZIONE, GESTIONE E SUPERAMENTO 

DELL'EMERGENZA

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 59

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1271 del 10/02/2022

OGGETTO: APPROVVIGIONAMENTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE HARDWARE PER 
IL POTENZIAMENTO DEL DATA CENTER DELLA PROTEZIONE CIVILE DELLA REGIONE 
CALABRIA MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. CIG: ZA133F4DF0. LIQUIDAZIONE FATTURA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GERNERALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 7/96 e s.m.i.;

VISTO il  D.P.G.R.  n.  354/1999 recante “Separazione dell'attività  amministrativa  di  indirizzo e di 
controllo da quella di gestione”;

VISTA la D.G.R. n.91 del 15 maggio 2020 recante all’oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
regionale - Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 e s.m.i.”

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  180  del  7  novembre  2021  recante 
“Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento 
regionale 19 febbraio 2019, n. 3” con il quale il Dipartimento Protezione Civile è stato riorganizzato 
in tre settori e contestualmente il dott. Fortunato Varone e l’ing. Antonio Augruso, dirigenti di ruolo 
della Giunta della Regione Calabria, sono stati assegnati al medesimo Dipartimento;

VISTO il D.P.G.R. n. 192 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale reggente del Dipartimento “Protezione Civile” al dott. Fortunato Varone;

VISTA la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024;

VISTA la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;

VISTA la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  
anni 2022-2024;

VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2022–2024 (artt.  11 e 39, c.  10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento all'art. 53;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  n.  50  del  18  aprile  2016  "Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture";

PREMESSO CHE, con  Decreto  n. 12540  del  06.12.2021,  il  Dipartimento  Protezione  Civile  ha 
provveduto ad approvare la Trattativa Diretta n. 1915929 generata mediante il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA) per la fornitura di attrezzature hardware al fine di migliorare 
il funzionamento degli uffici e del proprio personale ed ottimizzare, così, il processo lavorativo, nei 
confronti della seguente Ditta:

 Webgenesys Srl, per un importo per un importo a base d’asta pari ad Euro 16.300,00, giusta 
Trattativa Diretta n. 1915929, in atti;

RILEVATO CHE  la predetta Ditta ha regolarmente effettuato la consegna del predetto materiale, 
giusto Documento di Trasporto n.3/D del 13.01.2022 e Verbale di consegna e installazione acquisito 
in atti al prot. n. 17800 del 17.01.2022, di in atti;

PRESO ATTO della fattura elettronica n. 1/E del 19.01.2022, acquisita in atti al protocollo n. 24084 
del  20.01.2022  per  un  importo  pari  ad  €  16.300,00  oltre  IVA al  22% per  €  3.586,00  (importo 
complessivo pari ad € 19.886,00 IVA inclusa);

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO  il  Decreto  n.12540 del  06.12.2021 con il  quale è stato assunto il  pertinente impegno di 
spesa pari ad € 19.886,00 giusta proposta di impegno n. 8323/2021 generata telematicamente ed 
allegata al predetto atto;

DATO ATTO:

 che vi è la regolarità contributiva dell’impresa  Webgenesys Srl, sulla base del DURC prot. 
INAIL_29960663 assunto agli atti al prot. n.32678 del 25.01.2022;

 che,  in  atti  è  presente  la  liberatoria  rilasciata  dall'Agenzia  Riscossione  Entrate  ai  sensi 
dell’art.  48bis  del  DPR  602/73,  identificativo  univoco  richiesta  202200000221344  del 
24.01.2022, dalla quale risulta soggetto non inadempiente la Webgenesys Srl;

 che l’impresa Webgenesys Srl ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in atti;

ATTESTATO:

 che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di  liquidazione n. 580 del 24.01.2022 generata telematicamente e allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
e correttezza del presente atto;

DATO ATTO che lo SMART CIG risulta essere il seguente: ZA133F4DF0;

VISTA la legge regionale n° 34 del 2002 e s.m.i., ritenuta la propria competenza;

Su proposta della competente struttura, che ha dichiarato la regolarità dell’atto;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:

1.1 Di liquidare in favore dell’impresa Webgenesys Srl un importo di € 16.300 oltre IVA al 22% 
per € 3.586,00 (importo complessivo pari  ad € 19.886,00 IVA inclusa),  giusta Trattativa 
Diretta n. 1915929, in atti, a saldo della fattura elettronica n. 1/E del 19.01.2022, acquisita 
al  protocollo  al  n.  24084  del  20.01.2022,  giusta  distinta  di  liquidazione  n.  580  del 
24.01.2022, generata telematicamente ed allegata al presente atto;

1.2 Di imputare sul capitolo U0214110306 del bilancio regionale, giusta proposta di impegno 
n. 8323/2021, assunta con il Decreto n. 12540 del 06.12.2021 per la somma complessiva 
di euro € 19.886,00;

1.3 Di autorizzare la Ragioneria Generale all’emissione del relativo mandato di pagamento in 
favore dell’impresa Webgenesys Srl;

1.4 Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei 
termini previsti dalla legge;

1.5 Di  provvedere  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del 
Dipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
FOLINO GALLO MICHELE

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente Generale

VARONE FORTUNATO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


